
Koło  Gospodyń  z  Młyńczysk
wzięło udział w spotkaniu z
cyklu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
16 sierpnia 2024 r.

Gospodynie  z  KGW  Młyńczyska  (gm.  Łukowica)  zaprezentowały
dzisiaj,  podczas  cotygodniowej  wakacyjnej  akcji  pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” kuchnię oraz kulturę
swojego regionu.

W godzinach od 9: 00 do 13: 00 na stoisku Koła Gospodyń można
było skosztować oraz nabyć m.in. pyszne ciasta i ciasteczka,
jagodzianki,  świeży chleb, bigosu, a oprócz tego  – prozaiki
z masłem ziołowym oraz wiele innych przysmaków.

Kolorowe,  pełne  regionalnych  pyszności  stoisko  gospodyń  z
Młyńczysk było chętnie odwiedzane przez mieszkańców i gości
odwiedzających  limanowski  rynek.  Obecni  byli  także:
Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski i Wojciech Włodarczyk,
jak również Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski.
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Dziękujemy  paniom  z  KGW  w  Młyńczyskach  oraz  wszystkim
uczestnikom,  dzisiejszego,  udanego  spotkania.

Miłośników tradycyjnej kuchni i kultury serdecznie zapraszamy
ju za tydzień na kolejną odsłonę „Regionalnych Smaków Powiatu
Limanowskiego”.

Długi  weekend  sierpniowy  w
Powiecie Limanowskim
14 sierpnia 2024 r.

Nadchodzący długi weekend  z pewnością dostarczy wielu okazji
,  aby  wziąć  udział  w  wydarzeniach   kulturalnych,
patriotycznych,  regionalnych  oraz  turystycznych,  które  już
niebawem odbędą się w Powiecie Limanowskim.
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Poniżej przedstawiamy najciekawsze propozycje na aktywny długi
weekend sierpniowy (15-18 sierpnia).

 

Czwartek (15 sierpnia 2024)

W  Gminach  Powiatu  Limanowskiego  będą  organizowane1.
wydarzenia  związane  ze  Świętem  Wojska  Polskiego  oraz
tradycyjnymi  uroczystościami  dożynkowymi   –  świętem
Plonów:

– Gmina Łukowica – Dożynki Przyszowskie:

Na  wydarzenie  zapraszają  Wójt  Gminy  Łukowica   Bogdan
Łuczkowski,  sołtysi  wsi  Przyszowa  oraz  dyrektor  Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy.

Program:



– Gminne Święto Plonów w Słopnicach:

Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy Słopnice serdecznie
zapraszają na Święto Plonów Gminy Słopnice, które odbędzie się
15 sierpnia 2024 r. (czwartek). Zachęcamy do zapoznania się z
programem wydarzenia na poniższym plakacie

– Gminne Dożynki w Zalesiu (gm. Kamienica):

15 sierpnia na placu przy remizie OSP w Zalesiu odbędą się



Dożynki  Gminy  Kamienica.  Święto  Plonów  poprzedzone  będzie
uroczystą Mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.

W  programie  przewidziano  występ  Grupy  Artystycznej  ze
Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Patryka Kruczka z
zespołem,  kapeli  ISKRA  z  Podegrodzia.  Jak  w  każdym  roku
odbędzie się także konkurs wieńców dożynkowych.
W trakcie imprezy nie zabraknie innych atrakcji, zarówno dla
dzieci, jak i dla dorosłych. Będą to m.in.: zabawy i dmuchańce
dla dzieci oraz degustacja potraw regionalnych.



2. Świąteczne spotkanie na gorze Potaczkowa w ramach akcji pn.
Odkryj Beskid Wyspowy”:

15  sierpnia  odkrywcy  Beskidu  Wyspowego  będą  wędrować  na
Potaczkową. Wyjście z parku w Mszanie Dolnej o godz. 8.00.

Na  szczycie  zostanie  odprawiona  msza  św.,  a  Organizatorzy
przeprowadzą  konkurs  na  najpiękniejszy  bukiet  zielny.  Nie
zabraknie  też  innych  atrakcji  związanych  z  akcją.  Wystąpi
zespół „Porębiański Ród”.



3.  Święto  Wojska  Polskiego  –  uroczystości  patriotyczne  w
Limanowej

15  sierpnia  br.  –  w  104.  rocznicę  „Cudu  nad  Wisłą”  –
zwycięskiej bitwy warszawskiej, która ocaliła Polskę i Europę
przed bolszewicką nawałą, po raz kolejny obchodzić będziemy
Święto  Wojska  Polskiego.  Sejm  Rzeczypospolitej  Polskiej
ustanowił je w 1992 r., by w ten sposób uhonorować szlachetną
służbę  Ojczyźnie,  której  zawdzięczamy  wolność  i  narodową
tożsamość.  Serdecznie  zapraszamy  Mieszkańców  i  Gości  na
uroczystości patriotyczne w Limanowej, gdzie wspólnie oddamy
hołd bohaterom polskiego oręża i zamanifestujemy uznanie dla
ofiarnej służby żołnierzy Wojska Polskiego.

Program obchodów:

8.30      zbiórka sztandarów przy pomniku Marszałka Józefa
Piłsudskiego

8.45   – złożenie kwiatów

– wymarsz w asyście pododdziału towarzyszącego 114 Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej

9.00 Msza Święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej w Limanowej

10.00  złożenie  znicza  pod  tablicą  pamiątkową  poświęconą
Józefowi Piłsudskiemu i żołnierzom Wojska Polskiego, walczącym
o Polskę niepodległą w latach 1918-1920



Piątek (16 sierpnia 2024 r. )

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”:1.

W piątek 16 sierpnia b.r. w ramach cotygodniowej, wakacyjnej
akcji kulinarnej „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” na
rynku w Limanowej zaprezentuje się Koło Gospodyń Wiejskich z
Młyńczysk.

Odwiedzając w godzinach od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne
KGW będzie można posmakować i nabyć tradycyjne przysmaki, w



tym:  chleb  na  zakwasie,  ciasta  i  jagodzianki,  proziaki  z
masłem ziołowym oraz bigos.

Zachęcamy  wszystkich  mieszkańców  oraz  gości  do  udziału  w
nadchodzącym  wakacyjnym  spotkaniu   z  regionalną  kuchnią,
kulturą oraz Kołami Gospodyń z Powiatu Limanowskiego.

 140  lat  linii  Chabówka  –  Nowy  Sącz  –  wystawa2.
historyczna:

16 Sierpnia w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbędzie
się otwarcie wystawy 140 lat linii Chabówka-Nowy Sącz, która
rozpocznie się o godzinie 17:00. W ramach wystawy planowana
jest także sesja popularnonaukowa. Poniżej program spotkania:

17.00 – Otwarcie wystawy pn. 140 linii Chabówka–Nowy Sącz.

17.45 – Wernisaż zdjęć artystycznych Michała Wojtasa, Studio
Fotograficzne  FOTOPOLA  oraz  reprodukcji  historycznych
Zbigniewa Sułkowskiego.

Sesja popularno-naukowa:

18.00  –  płk  dr  Kazimierz  Mazur,  Stowarzyszenie  Miłośników
Kolei  w  Krakowie,  Związek  Piłsudczyków  RP,  Żołnierze
transportu  na  linii  transwersalnej.



18.20 – Arkadiusz Lisowski, Stowarzyszenie Miłośników Kolei w
Krakowie, Związek Piłsudczyków RP, Odzyskanie niepodległości w
Galicji oczyma kolejarzy.

18.45  –  Michał  Wójcik,  Stowarzyszenie  SMAK  –  Skarbiec
Mszańskich Aktywności, Kolej – kręgosłup gospodarczy powiatu
limanowskiego na przełomie XIX i XX wieku.

19.15  –  Zbigniew  Sułkowski,  Najdawniejsze  systemy
bezpieczeństwa  na  kolei  –  katastrofy  kolejowe  na  linii
Chabówka-Nowy Sącz wynikłe ze specyfiki górskiej trasy.

19.50  –  Leszek  Zakrzewski,  Polskie  Towarzystwo  Historyczne
o/Nowy  Sącz,  Początki  i  budowa  kolei  transwersalnej  oraz
promocja książki „Przewodnik Sentymentalny po linii kolejowej
nr 104 Chabówka-Nowy Sącz”.

W  ramach  wystawy  planowany  jest  pokaz  wielu  ciekawych
eksponatów  udostępnionych  przez  PKP  Polskie  Linie  Kolejowe
S.A. Zakład Linii Kolejowych w Nowym Sączu oraz stowarzyszeń
miłośników kolei, w tym: Stowarzyszenie Miłośników Kolei w
Krakowie,  Nowosądeckie  Stowarzyszenie  Miłośników  Kolei,  czy
Stowarzyszenie  Kolejowo  Historyczne  „Galicjanka”.  W  ramach
wystawy  zaprezentowane  zostaną  także  makiety  kolejarskie
pochodzące ze zbiorów muzeum oraz makieta przygotowana przez
Adama Wajdę, a także modele pociągów oraz wagony przygotowane
przez Zbigniewa Sułkowskiego. Kolejną ciekawą atrakcją będzie
wernisaż  zdjęć  artystycznych  Michała  Wojtasa,  Studio
Fotograficzne  FOTOPOLA  oraz  reprodukcji  historycznych
Zbigniewa  Sułkowskiego  pochodzących  ze  stacji  Limanowa  i
okolic  w  czasach  funkcjonowania  na  linii  pociągu  retro.
Kolejnym  punktem  programu  jest  rozpoczęcie  sesji
popularnonaukowej,  na  której  na  początku  głos  zabiorą
członkowie Stowarzyszenia Miłośników Kolei w Krakowie w randze
wiceprezesa oraz członkowie Związku Piłsudczyków RP, płk dr
Kazimierz Mazur oraz Arkadiusz Lisowski. Kolejnym prelegentem
będzie Michał Wójcik – prezes Stowarzyszenia SMAK – Skarbiec
Mszańskich  Aktywności.  Kolejnym  prelegentem  będzie  Zbigniew



Sułkowski,  pasjonat  historii  kolei  oraz  autor  licznych
publikacji popularyzacyjnych poświęconych stacji Limanowa oraz
kolei  jako  takiej.  Ostatnim  prelegentem  będzie  Leszek
Zakrzewski – prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego o/Nowy
Sącz,  który  będzie  promował  najnowsze  publikację  tego
stowarzyszenia  pt.  „Przewodnik  Sentymentalny  po  linii
kolejowej nr 104 Chabówka – Nowy Sącz”. Na koniec spotkania
przewidziany jest panel dyskusyjny, na którym będzie można
wymienić się spostrzeżeniami dot. prelekcji i wystawy.



Plenerowe Kino Letnie w Dobrej3.

Gmina Dobra oraz GOK w Dobrej zapraszają na piatkowe Plenerowe
Kino  Letnie  w  piątek  16  sierpnia  br.  w  parku  im.
Małachowskich.  Start seansu 20.30 . Wstęp na wydarzenie jest
wolny.

 

 



 

Sobota (17 sierpnia 2024)

W ten weekend (17-18) odbędą się doroczne obchody Odpustu
Partyzanckiego w Szczawie, upamiętniające walki żołnierzy 1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej.  Uroczystości
będą okazją do oddania hołdu poległym bohaterom walczącym o
niepodległość Polski.

Obchody rozpoczną się w sobotę (17 sierpnia) o godzinie 19:00
Mszą świętą w intencji Ojczyzny, która zostanie odprawiona w
kościółku partyzanckim w Szczawie.

Główne  uroczystości  odbędą  się  w  niedzielę  (18  sierpnia).
Zbiórka uczestników na placu przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej została zaplanowana na godzinę
9:45.  Goście  oraz  kombatanci  złożą  wieńce  i  oddadzą  hołd
poległym żołnierzom.

Niedziela 18 sierpnia 2024 r.

Gminne  Dożynki  –  „Świeto  Plonów”  w  Ujanowicach  (gm.1.
Laskowa)



Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w
Laskowej, mieszkańcy Ujanowic, organizują w dniu 18 sierpnia
2024  roku  (niedziela)  w  Ujanowicach  Dożynki  Gminy  Laskowa
„Święto Plonów”

Program uroczystości:

Godz.13:30

Formowanie  korowodu  dożynkowego  na  parkingu  przy
Kościele w Ujanowicach

Godz. 14:00

Msza  Święta  koncelebrowana  w  intencji  rolników  Gminy
Laskowa w Kościele pw. św. Michała w Ujanowicach
Uroczyste poświęcenie wieńców dożynkowych.

Godz. 15:30

Przejazd  korowodu  dożynkowego  w  asyście  Parafialnej
Orkiestry Dętej z Ujanowic na plac – boisko sportowe AKS
Ujanowice.
Okolicznościowy  program  dzieci  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego w Ujanowicach.
Tradycyjny  ceremoniał  dożynkowy  –  powitanie  gości
honorowych.
Prezentacja  grup  wieńcowych  i  konkurs  wieńców
dożynkowych.
Program  folklorystyczny  Zespołu  Regionalnego
Jakubkowianie.

Godz. 17:00

Ogłoszenie  wyników  konkursu  –  wręczenie  dyplomów  i
nagród.
Mariusz Kalaga „Muzyczny Koktajl”
Zabawa  plenerowa  Kapela  Juhasy.  Złaz  turystyczny  na
Łopieniu – 18 sierpnia 2024 r. w ramach akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy 2024 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.



Złaz  Turystyczny  na  Łopieniu  w  ramach  akcji  „Odkryj2.
Beskid Wyspowy 2024 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”

Wyjście na trasę z przewodnikiem o godz. 8:00 z parkingu przy
Urzędzie Gminy Dobra.

Trasa wędrówki: Dobra – szlak zielony Łopień – szlak czarny
Tymbark

Na szczycie Msza Święta polowa o godz. 11:00, konkursy oraz



wspólny grill.

Ponadto  na  szczycie  zorganizowany  będzie  punkt,  w  którym
będzie  można  wypełnić  anonimową  ankietę  dotyczącą  badania
ruchu  turystycznego  w  powiecie  limanowskim.  Zapraszamy
wszystkich turystów spoza powiatu limanowskiego do wypełnienia
ankiety  i  odebrania  darmowych  materiałów  promocyjnych  tj.
książki, katalogi, mapy, pocztówki.

Szczegóły  wydarzenia  na  stronie:
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/ i https://www.facebook.com
/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL

Organizatorzy: Gmina Dobra, Gmina Tymbark, Forum Gmin Beskidu
Wyspowego, Towarzystwo Miłośników Regionu Dobrzańskiego

Projekt  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnna”.

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
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Zapraszamy  do  udziału  w  wydarzeniach  oraz  życzymy  udanego
wypoczynku w Powiecie Limanowskim!

 

 

źr. Miasto Limanowa, UG Mszanna Dolna, UG Laskowa, UG Łukowica, UG Kamienica, Muzeum

Regionalne Ziemi Limanowskiej,  profil akcji „Odkryj Beskid Wyspowy„



Koło Gospodyń w Młyńczyskach
zaprezentuje  się  podczas
akcji  „Regionalne  Smaki
powiatu Limanowskiego”
16 sierpnia 2024 r.

W  piątek  16  sierpnia  b.r.  w  ramach  cotygodniowej  akcji
kulinarnej „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” na rynku w
Limanowej  zaprezentuje  się  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Młyńczysk.

Odwiedzając w godzinach od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne
KGW będzie można posmakować i nabyć tradycyjne przysmaki, w
tym:  chleb  na  zakwasie,  ciasta  i  jagodzianki,  proziaki  z
masłem ziołowym oraz bigos.

Zachęcamy  wszystkich  mieszkańców  oraz  gości  do  udziału  w
nadchodzącym  wakacyjnym  spotkaniu   z  regionalną  kuchnią,
kulturą oraz Kołami Gospodyń z Powiatu Limanowskiego.

Tradycyjne  bukiety  ziół  i
kwiatów na Limanowskim Rynku
13 sierpnia 2024 r.

W środę 14 sierpnia br. na limanowskim Rynku, przed obchodzoną
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15  sierpnia  uroczystością  Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii
Panny  –  zwanej  w  tradycji  ludowej   Świętem  Matki  Boskiej
Zielnej,  w godzinach od 9:00 do 13:00 będzie można odwiedzić
stoisko Grupy Seniorów Działającej przy Świetlicy Wiejskiej w
Męcinie pielęgnującej tradycję.

Na stoisku dostępne będą tradycyjne snopeczki „na Matkę Bożą
Zielną”, suche, lecznicze zioła,  a także bułeczki „cebuloki”
oraz ciastka różnego rodzaju.

Serdecznie  zapraszamy  w  najbliższy  piątek  do  odwiedzenia
stoiska promującego regionalną kulturę, zwyczaje i tradycje.

Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego” odbyła
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się dziś na rynku w Limanowej
9 sierpnia 2024 r.

9 sierpnia br. w ramach wakacyjnej akcji pn. „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego” na limanowskim Rynku gospodynie z Koła
Gospodyń  Wiejskich  Kamienica  Górna  promowały  przysmaki
kulinarne swojego regionu, w tym takie specjały jak np. ciasta
i ciasteczka, jagodzianki, sery tj. oscypki, korboce, gołki,
klagane, potrawy – łazanki i żurek. Natomiast na stoisku z
rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik można było znaleźć
piękne ozdoby i dekoracje.

Stoiska regionalne odwiedzili dziś także Przewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz  Józef  Jaworski
Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Dziękujemy paniom z Koła Gospodyń w Kamienicy, Pani Halinie
Janik  oraz  wszystkim  uczestnikom  dzisiejszego  spotkania,
podczas którego promowane jest dziedzictwo tradycji kulinarnej
i kultura regionalna.

Zapraszamy  na  kolejne  spotkania  z  cyklu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”, które odbędą się już wkrótce.
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4546-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4574-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4556-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4514-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4536-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4542-scaled.jpg


Na  wieży  na  Kamionnej
zainstalowano kamery widokowe
9 sierpnia 2024 r.

Dobra wiadomość dla turystów i miłośników pięknych widoków w
Beskidzie Wyspowym!
Na  wieży  widokowej  na  górze  Kamionna  zamontowane  zostały
kamery widokowe, dzięki którym można podziwiać rozciągające
się na cztery strony świata panoramy oraz na bieżąco sprawdzać
panujące warunki atmosferyczne.

Wieża widokowa na Kamionnej, znajdująca się na wysokości 802 m
n.p.m., wyposażona została w cztery niezależne szerokokątne
kamery widokowe skierowane w cztery strony świata, odpowiednio
na cztery gminy: Limanowa, Trzciana, Żegocina oraz Laskowa.

Linki główne do kamer widokowych:

a)  Żegocina:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Żegocina/live

b)  Limanowa:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Limanowa/live

c)  Trzciana:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Trzciana/live
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d)  Laskowa:
https://www.youtube.com/@WieżaKamionna802Laskowa/live

Każda z gmin w równym stopniu partycypowała zarówno w kosztach
budowy wieży, jak i w kosztach montażu kamer.  Kamery te
działają 24 godziny na dobę i transmitują obraz na żywo w
rozdzielczości QHD (1440p) z prędkością 25 klatek na sekundę
na  popularną  platformę  YouTube.  W  celu  zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku oraz ochrony osób i mienia obiekt
wyposażono również w kamery monitoringu obejmujące wejście na
wieże oraz taras widokowy.

Zainstalowana na wieży radiolinia przesyła cyfrowy obraz z
kamer do Urzędu Gminy Limanowa. Obraz z kamer monitoringu CCTV
jest  nagrywany  za  pomocą  rejestratora  zainstalowanego  w
serwerowni, natomiast obraz z kamer widokowych jest przesyłany
za pośrednictwem łącza internetowego na YouTube. Cały system
został  zoptymalizowany  pod  kątem  poboru  prądu,  ponieważ
zasilanie pochodzi z paneli fotowoltaicznych, a energia jest
gromadzona w akumulatorze o znacznej pojemności.

System kamer widokowych oraz dozoru CCTV został wykonany przez
firmę  Radioland,  znaną  z  wdrożenia  podobnego  systemu  w
schronisku  na  górze  Przehyba
(https://www.youtube.com/@Przehyba1175/live).

O poprawne funkcjonowanie systemu dba współpracująca z Gminą
Limanowa  organizacja  RadioTeam  Polska,  która  ma  na  swoim
koncie  dużą  ilość  przedsięwzięć  o  charakterze  edukacyjno-
radiotechnicznym, wspierana przez wykonawcę systemu.
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źr.:  UG Limanowa

Weekend  Wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (9-11 sierpnia)
8 sierpnia 2024 r.

W nadchodzący sierpniowy weekend w naszym regionie odbędzie
się  wiele  ciekawych  wydarzeń  kulturalnych  i  turystycznych.
Gdzie  w  Powiecie  Limanowskim  warto  spędzić  czas  w
nadchodzących dniach? Spieszymy z podpowiedzią poniżej.

Piątek ( 9 sierpnia 2024 r.)

1.  W   najbliższy  piątek  w  godzinach  od  9:00  do  13:00
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zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie będzie można odwiedzić
stoisko promocyjne Koła Gospodyń Wiejskich z Kamienicy Górnej
oraz stoisko z rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik.
Kulinarna,  wakacyjna  akcja  pn.  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” będzie kolejną okazją, aby poznać regionalne
przysmaki. To również doskonała możliwość, aby dowiedzieć się
więcej na temat działalności Koła Gospodyń.  Coś specjalnie
dla  siebie  znajdą  również  miłośnicy  lokalnego  rzemiosła  i
sztuki naszego regionu.

2. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza na wyjątkową,
wystawę obiektów artystycznych Stanisława Egona Łuczaka, która
odbędzie  się  9  sierpnia  br.  o  godz.  17.00  w  muzealnej
werandzie przy Parku Miejskim. To świetna okazja by spotkać
się, zadawać pytania te trudne i te łatwe. Wystawa prezentuje
wykopaliska z Urana – artefakty obcej kultury. Wbrew pozorom
te skorupy wykopano tutaj, pod naszymi domami, szczątki, które
wcale  nie  pochodzą  z  przeszłości.  Wydają  się  dziwne  i
opowiadają historie tych dziwnych. Pozaziemskich, pozanaszych,
Uranian. Historii ludzi, którzy byli przed nami. Na wystawę
zapraszamy nie tylko miłośników sztuki, ale również każdego
zainteresowanego  specyficznymi  podróżami  w  głąb  ludzkiej
egzystencji!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/SMAKI-1-768x508-1.jpg


Stanisław E. Łuczak – Urodzony w 1999 r. w Łodzi, od 6 lat
zamieszkały  i  działający  w  Krakowie.  Malarz,  witrażysta.
Współorganizator i kurator trzech wystaw Queerowe Otwarcie w
Krakowie.  Absolwent  Akademii  Sztuk  Pięknych  w  Krakowie,
kierunku Konserwacji i Restauracji Malarstwa.

Kurator wystawy: Dagmara Malinowska.

3. Plenerowe Kino Letnie w Dobrej

Już w piątek  zapraszamy na Plenerowe Kino Letnie do parku im.
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Małachowskich w Dobrej na film akcji „Pszczelarz”. Będzie to
doskonała  okazja,  żeby  spędzić  wieczór  pod  gwiazdami  i
obejrzeć dobry film. Start seansu godz. 20: 30. Wstęp Wolny.

Sobota 10 sierpnia 2024 r.

„Zagórzańskie Lato” oraz XI Festiwal ‘Beskidzkie Rytmy i1.
Smaki” w Mszanie Dolnej: 10 i 11 sierpnia Urząd Gminy
Mszana  Dolna  zaprasza  do  wspólnego  świętowania.
Dwudniowe wydarzenie odbędzie się na stadionie LKS Witów

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/plakat_pszczelarz.jpg


Mszana Górna.

Program wydarzenia:

Sobota – „Zagórzańskie Lato”
9.00 – gminne zawody strażackie,
17.20 – oficjalne rozpoczęcie,
17.30 – występ kapeli „Kościelnioki” z Olszówki,
18.00 – pokaz taekwondo w wykonaniu UKS „Koryo”,
18.30 – występ kapeli „Smycki spod Kudłonia”,
19.00 – scenka kabaretowa w wykonaniu Koła Gospodyń Wiejskich
„Śwarne Babki” z Łętowego,
19.30 – występ zespołu „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej,
20.15 – koncert zespołu „The Rezzer”,
21.00 – koncert zespołu „Emberstoke”,
22.00 – koncert Krystiana Kubowicza,
22.30 – zabawa taneczna z zespołem „Skocni”.



Niedziela 11 sierpnia 2024 r.

XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i1.
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
w Parku Miejskim w Limanowej. Do rywalizacji o tytuł
najlepszego KGW w Powiecie Limanowskim przystąpi 6 Kół:
KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej, KGW Męcina,
KGW Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Rupniów Centrum i
KGW Krasne Lasocice. Przegląd rozpocznie się o godzinie
13:00 od oficjalnego powitania uczestników oraz gości.
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Następnie  zostaną  przeprowadzone  konkursy:  rękodzieła
artystycznego, potraw regionalnych, tradycyjnych scenek
obyczajowych  oraz  pieśni.  Po  zakończeniu  części
konkursowej  wystąpi  Zespół  „Krzesavica”.  Po  koncercie
podsumujemy  tegoroczny  przegląd,  ogłosimy  wyniki  oraz
nagrodzimy  najlepsze  koła.  Dodatkowo  dla  najmłodszych
uczestników  wydarzenia  organizatorzy  zapewnią  darmowe
dmuchane  zjeżdżalnie.  Dostępne  będzie  również  stoisko
gastronomiczne z przekąskami. Serdecznie zapraszamy do
udziału w wydarzeniu!



Wyprawa na Jaworz (921 m. n.p.m.) w ramach akcji „Odkryj2.
Beskid Wyspowy”:

Wspólna wędrówka rozpocznie się o godzinie 8.00, pod okiem
przewodnika PTTK Miejscem  zbiórki jest parking przy stacji
PKP. Turyści przemierzą następującą trasę:
Męcina (zbiórka godz. 8.00 parking na stacji PKP) – szlak
żółty – Skrzętla Rojówka – szlak niebieski Babia Góra – Jaworz
– szlak niebieski – Sałasz – szlak zielony – Pisarzowa.



3.  XI Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki”

15.00 – oficjalne rozpoczęcie,
15.05 – występ Bogusława Nawary i Michała Nawary – gra na
dudach,
15.10 – otwarcie Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy
Mszana Dolna,
15.15 – koncert orkiestry „Sami Swoi” z Kasinki Małej,
15.45 – koncert zespołu „Folkowe Łętowe”,
16.15 – koncert orkiestry „Echo Gór” z Kasinki Małej,
16.45 – występ zespołu „Łętowianie”,
17.15 – rozstrzygnięcie konkursu kulinarnego,
17.30 – koncert Małopolskiej Ekipy Akordeonowej,
18.00 – koncert Orkiestry Dętej z Mszany Górnej,
19.00 – koncert zespołu „Gołecki”,
20.30 – koncert kapeli „Roy”.
Szczegółowe informacje można znaleźć na zamieszczonym poniżej
plakacie:



4. Festyn Parafialny w Łososinie Górnej. Rozpoczęcie o godz.
15.00



 

Zachęcamy do udziału w nadchodzących wydarzeniach w Powiecie
Limanowskim!



Zapraszamy  do  udziału  w
wydarzeniu  pn.  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Kamienica Górna
7 sierpnia 2024 r.

W  piątek, 9 sierpnia br. w godzinach od 9:00 do 13:00 na
limanowskim Rynku będzie można odwiedzić stoisko promocyjne
Koła Gospodyń Wiejskich z Kamienicy Górnej oraz stoisko z
rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik.

Nadchodzące  spotkanie  będzie  kolejną  okazją,   aby  poznać
regionalne przysmaki, wśród nich: chleby, ciasta, lokalne sery
tj. oscypki, korboce, gołki, klagane, potrawy takie jak np.
placki z blachy i inne tradycyjne dania. To również doskonała
możliwość, aby dowiedzieć się więcej na temat działalności
Koła  Gospodyń.   Coś  specjalnie  dla  siebie  znajdą  również
miłośnicy lokalnego rzemiosła i sztuki regionu.

Zapraszamy  do  odwiedzenia  stoisk  promocyjnych  podczas
piątkowej,  wakacyjnej  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  w  Limanowej!

Zapraszamy na XXIII Powiatowy
Przegląd  Dorobku
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Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego
6 sierpnia 2024 r.

W najbliższą niedzielę 11 sierpnia br. w Parku Miejskim w
Limanowej  odbędzie  się  XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego.

Do rywalizacji o tytuł najlepszego KGW w Powiecie Limanowskim
przystąpi 6 Kół : KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej,
KGW Męcina, KGW Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Rupniów
Centrum i KGW Krasne Lasocice.

Przegląd  rozpocznie  się  o  godzinie  13:00  od  oficjalnego
powitania  uczestników  oraz  gości.  Następnie  zostaną
przeprowadzone  konkursy:  rękodzieła  artystycznego,  potraw
regionalnych, tradycyjnych scenek obyczajowych oraz pieśni.

Po zakończeniu części konkursowej wystąpi Zespół „Krzesavica”.
Po koncercie podsumujemy tegoroczny przegląd,  ogłosimy wyniki
oraz nagrodzimy najlepsze koła.

Dodatkowo  dla  najmłodszych  uczestników  wydarzenia
organizatorzy zapewnią darmowe dmuchane zjeżdżalnie. Dostępne
będzie również stoisko gastronomiczne z przekąskami.

Serdecznie zapraszamy do udziału!
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Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół
Gospodyń Wiejskich organizowany jest przez Powiat Limanowski w
partnerstwie  z  Miastem  Limanowa  oraz  Małopolskim  Centrum
Kultury  „Sokół”.  Patronat  medialny  sprawują:telewizja  TV28,
portal limanowa.in oraz radio RDN.

Koło  Gospodyń  w  Lipowem
podczas kulinarnej akcji pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
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Limanowskiego”
2 sierpnia 2024 r.

2  sierpnia  br.  na  limanowskim  Rynku  zagościła  akcja  pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. Pierwsza w sierpniu
odsłona tego kulinarnego wydarzenia odbyła się z udziałem Koła
Gospodyń Wiejskich w Lipowem.

Odwiedzając stoisko KGW  można było spróbować i nabyć takie
tradycyjne przysmaki, jak np. chleb ze smalcem, domowe ciasta,
ale również napoje, naturalne suszone zioła i herbaty gotowe
do przygotowania. Nie zabrakło też rękodzieła artystycznego.

W  dzisiejszej  odsłonie  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  wzięli  udział  również  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego
Józef Jaworski.

Dziękujemy  Gospodyniom  z  Lipowego  oraz  wszystkim,  którzy
odwiedzili stoisko regionalne KGW. Za tydzień zapraszamy do
Limanowej na kolejne spotkanie w ramach piątkowej, wakacyjnej
akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kolo-gospodyn-w-lipowem-podczas-kulinarnej-akcji-pn-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4347-1-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4350-1-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4357-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4356-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4350-1-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4371-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4361-scaled.jpg


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4341-scaled.jpg

